福岡県

報道関係 各位

2014年9月29日

JINAIR 株式会社

ジンエアー 「ソウル～福岡間」の定期便 12月1日就航！

運航回数は週7便,毎日運航

「大韓航空」100%出資の子会社ローコストキャリア（LCC）『ジンエアー』（CEO：馬 元 本社：韓国

ソウル市）はいよいよ12月1日より、「ソウル（韓国；仁川）－福岡空港」間で定期便を初就航させます

ので、お知らせいたします。

記

１．就航概要

  ジンエアーでは、「ソウル（韓国；仁川）－札幌（新千歳）」「ソウル（韓国；仁川）－沖縄（那覇）」

「ソウル（韓国；仁川）－長崎」線の定期便に続く、日本線4例目の定期便「ソウル（韓国；仁川）－福

岡」線を、いよいよ12月1日から運航を開始いたします。

運航回数は、週7便を予定しており、ソウル‐福岡相互の観光振興に貢献したい考えです。

【運航予定路線】   仁川国際空港（韓国）－福岡空港

【運航予定便数】   週7便

【運航開始予定】   2014年12月1日

【運航ダイヤ】

曜日 フライト便名 出発 到着

月～土
LJ223

LJ224

12:50(仁川) 14:10（福岡）

15:10（福岡） 16:40（仁川）

日
LJ223

LJ224

12:50（仁川） 14:10（福岡）

15:00（福岡） 16:30（仁川）

【運航予定機材】   ボーイング737－800型（約183席）

２．会社概要

会 社 名： ジンエアー株式会社

 資 本 金： 27,000,000,000ウォン （約 2,700,000,000円）

 設   立： 2008年1月

 本   店： 韓国ソウル特別市

 代 表 者： CEO 馬 元

 社 員 数： 地上職204名、客室乗務職315名、運航乗務職186名

 株   主： 株式会社大韓航空 100%出資

 保有機材： ボーイング737-800型 12機

 運航便数： 国内線  ソウル金浦－済州 （週224便）

    国際線  ソウル仁川－バンコク（週14便） ソウル仁川－セブ（週8便）

      ソウル仁川－グアム（週14便）  ソウル仁川－ビエンチャン（週4便）

      ソウル仁川－クラーク（週4便） ソウル仁川－沖縄（週14便）

      ソウル仁川－マカオ（週14便）  ソウル仁川－香港（週14便）

                        ソウル仁川－札幌（週10便） ソウル仁川－長崎(週6便)

済州－上海（週14便）   *2014.9.29現在、発着2便基準

３．日本における営業体制

 ジンエアーの日本での営業は、総販売代理店（GSA）体制で、国際興業ホールディングス株式会社

 （社長：小佐野隆正 本社：東京都中央区）が担当します。

               お問合せ：JINAIR Sales Japan / 国際興業ホールディングス株式会社

担当：金正翊（Kim jungik / ｷﾑ ｼﾞｮﾝｲｸ）

Tel 03-3273-6993  Fax 3273-1207